
   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 
Číslo jednání:  JedNZ44-31/2022  
Datum jednání:  19.09.2022 
Místo jednání: sál Městského muzea Nepomuk 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: dle prezenční listiny 
Hosté:   
Přílohy: na konci zápisu 
 

PREZENČNÍ LISTINA - členové zastupitelstva města Nepomuk: 

Jméno a příjmení INC Za stranu/hnutí Přítomnost 

Baroch Karel KB Zelená pro Nepomuk ANO 

Baroch Marek, Mgr. MB ANO 2011 ANO 

Demela Milan, Mgr. MD SN pro Nepomuk ANO 

Hánová Anna, PharmDr. AH Sdružení ODS a NK         ANO 

Jiran Pavel, Ing. PJ SN pro Nepomuk NE 

Kouba Jiří JK ANO 2011 ANO 

Kovář Václav VK Sdružení kandidátů Nepomuka a 
Dvorce 

ANO 

Kroupa Pavel, PhDr. PK Zelená pro Nepomuk ANO 

Mareček Michal, MUDr. MM Sdružení kandidátů Nepomuka a 
Dvorce 

NE 

Němec Miroslav, Ing. MNS SNK - Pro Nepomuk ANO 

Němec Miroslav, Mgr. MNMl SNK - Pro Nepomuk ANO 

Novák Václav VN Komunistická strana Čech a Moravy ANO 

Švec Jiří, Ing. JŠ ANO 2011 NE 

Vokurka Vladimír VV ANO 2011 ANO 

Zeman Pavel, Mgr. PZ SNK - Pro Nepomuk ANO 

1. Zahájení 

Místostarosta města V. Vokurka zahájil v 17:05 XXXI. veřejné zasedání městského zastupitelstva. 
Uvedl, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu s platnou legislativou a jednacím řádem. 
Protože je na zasedání přítomno 12 členů zastupitelstva, je zasedání usnášeníschopné. Úvodem 
byli určeni zapisovatelé Jana Berkovcová a Alice Baumruková Kotylová.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
 

Před zahájením vlastního jednání požádal V. Vokurka ověřovatele zápisu z XXX. zasedání 
městského zastupitelstva ze dne 24. 8. 2022 o podání zprávy o ověření zápisu. 

V. Novák řekl, že se zápis shoduje ve všech bodech. 

 

 
 
 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

3. Program jednání 
 
Na úřední desce a webových stránkách města byl zveřejněn tento program, který byl také 
rozeslán zastupitelům: 
 

I. Úvodní blok 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
3. Program jednání 
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

 

 

II. Informativní blok 
 

 

5. Kontrola usnesení 
 

III. Správní záležitosti 
 

 

6. Prodej pozemku parc. č. 17/2 v k.ú. Nepomuk 
7. Prodej části pozemku par. č. 1557 v k.ú. Nepomuk 
8. Prodej pozemků p.č. 1528/6, p.č. 391/13, p.č. 373/13 a části pozemku p.č. 391/10 v 

k.ú. Nepomuk 
9. Prodej pozemku parc. č. 749 a parc. č. 837 v k. ů. Kozlovice 
10. Prodej části pozemku parc. č. 383 v k.ú. Nepomuk 
11. Odkup části pozemkové parcely parc. č. 1098 v k.ú. Klášter 
12. Zrušení práva odpovídajícího věcnému břemeni 
13. Příspěvek Římskokatolické farnosti arciděkanství Nepomuk 
14. 5. rozpočtové opatření v roce 2022 
15. Schválení vyplacení mimořádné odměny členu zastupitelstva 
16. Územní studie U Daliborky, Nepomuk 
17. Víceúčelové hřiště Nepomuk - nové dotační příležitosti 
18. Různé + Diskuse 

19. Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 
DISKUZE: 
V. Vokurka upozornil na několik změn oproti původnímu programu. 
V. Novák navrhl vyškrtnutí bodu č. 17. Tímto ať se zaobírá nové zastupitelstvo. Nyní je před 
volbami a zasedání bylo dle něj svoláno účelně.  
M. Demela uvedl, že bod má název Víceúčelové hřiště Nepomuk - nové dotační příležitosti, tedy 
nebude se jednat o podobě hřiště. 
V. Vokurka navrhl, aby až dojde v programu k tomuto bodu, aby až pak bylo rozhodnuto o jeho 
nepřijetí. 
V. Novák trval na vyškrtnutí bodu ze zasedání. 
M. Baroch uvedl, že dnes by se mělo projednat schválení žádosti o dotaci. Pokud pak nové 
zastupitelstvo rozhodne o tom, že na projekt město nemá, je možné žádost odmítnout. K ničemu 
se nyní město nezavazuje. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Proti 
ZMN škrtá bod č. 17 Víceúčelové hřiště Nepomuk - nové dotační příležitosti z programu 
jednání. 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

N N N N X N Z Z X A Z A X Z Z 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Zamítnuto (2-5-5) 
  
Finální návrh programu: 

1. Zahájení 
2.  Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3.  Program jednání  
4.  Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5.  Kontrola plnění usnesení  
6.  Prodej pozemku parc. č. 17/2 v k.ú. Nepomuk  
7.  Prodej části pozemku par. č. 1557 v k.ú. Nepomuk  
8.  Prodej pozemků p. č. 1528/6, p. č. 391/13, p. č. 373/13 a části pozemku p.č. 

391/10 v k.ú. Nepomuk  
9.  Prodej pozemku parc. č. 749 a parc. č. 837 v k. ú. Kozlovice  
10.  Odkup části pozemkové parcely parc. č. 1098 v k. ú. Klášter  
11.  Zrušení práva odpovídajícího věcnému břemeni  
12.  5. rozpočtové opatření v roce 2022  
13.  Územní studie U Daliborky, Nepomuk  
14.  Víceúčelové hřiště Nepomuk - nové dotační příležitosti  
15. Různé + Diskuse 
16. Závěr 

 
 
Podklady pro jednání zastupitelstva obdrželi všichni zastupitelé v termínu stanovené zákonem. 
Zápis z jednání a veškeré přílohy k bodům jsou přílohou zápisu a jsou zveřejněny na webových 
stránkách města. 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 
HLASOVÁNÍ: 
 
Návrh usnesení: (1117/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje program jednání. 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A N X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-1-0) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

V. Vokurka navrhl jako členy návrhové komise: M. Baroch, M. Němec ml. a V. Kovář. 

V. Vokurka navrhl jako ověřovatele zápisu: M. Demela a P. Kroupa. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1118/NZ4/2022) 

ZMN volí návrhovou komisi ve složení M. Baroch, M. Němec ml. a V. Kovář. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A Z A X A A A X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-1) 

 
Návrh usnesení: (1118/NZ4/2022) 

ZMN volí ověřovatele zápisu M. Demela a P. Kroupa. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A A X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 
 
5. Kontrola plnění usnesení 
 
V. Vokurka předal slovo V. Novákovi a M. Němcovi st. 
V. Novák uvedl, že provedl kontrolu plnění usnesení z minulého ZMN a usnesení je plněno. KV se 
nesešel, neboť nebyl žádný podnět k řešení. 
 
M. Němec st. uvedl, že FV projednal 5. rozpočtové opatření a doporučuje ZMN ke schválení. 
 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 

 
Návrh usnesení: (1119/NZ4/2022) 
ZMN bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A A X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 

 
6. Prodej pozemku parc. č. 17/2 v k.ú. Nepomuk 
Předkládá: RMN 
Zpracovala: H. Tymlová 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zpráva. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Žádostí doručenou dne 17.1.2022 požádala 

odkoupení ¾ podílu pozemkové parcely parc. č. 17/2 (zahrada) o celkové výměře 664 

m2 v k.ú. Nepomuk. Účelem podané žádosti je přičlenit pozemek k nemovitostem které vlastní –

rodinnému domu č.p. 180 a 233 v ulici J.J.Ryby. Pozemek se nachází v přímém sousedství silnice 

I/20 a obou zmíněných rodinných domů. 

 

Záměr na prodej byl řádně vyvěšen na úřední desce v termínu od 14.4.2022 do 30.4.2022, jiný 

žadatel město nekontaktoval. 

Na ¾ podíl města na tomto pozemku byl vypracován znalecký posudek Ing. Janou Cihlářovou v 

něm stanovila cenu obvyklou na částku 112.550,- Kč, při přepočtu na 1 m2 se jedná o částku 

226,- Kč/m2. 

Rada města Nepomuk dne 20.6.2022 vzala na vědomí možnost prodeje podílu na předmětném 

pozemku a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého usnesení. 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 
 
 
DISKUZE: 
V. Novák uvedl, že k tomuto pozemku není přístupová cesta, a tak je tento pozemek k ničemu. 

V. Vokurka uvedl, že město ví o tom, že někdo si chce zvětšit zahradu a za takovéto pozemky 

město v poslední době takovou cenu chtělo a bylo by nesolidární teď cenu měnit. 

V. Novák uvedl, že byl osloven s prosbou o návrh nižší ceny – neboť tento 

pozemek je k ničemu. 

V. Vokurka uvedl, že  dosud tento pozemek bezplatně využívala a nic jiného než 

údržbu nedělala. Dále by to nerozebíral, buďto  s cenou souhlasí, nebo ne. 

H. Tymlová uvedla, že  se k ceně nevyjádřila. 

P. Kroupa se zeptal, zda je to opravdu tak, že  nyní užívá pozemek bez 

jakéhokoliv právního titulu. To potvrdil V. Vokurka. 

M. Baroch navrhl doplnit návrh usnesení o jméno kupující. 

 

Návrh usnesení: (1109/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje Uzavření smlouvy na prodej ideálního ¾ podílu pozemkové parcely parc. č. 17/2 

(zahrada) o celkové výměře 664 m2 v k. ú. Nepomuk  za cenu 300 

Kč/m2 včetně DPH. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy ke vkladu práva 

nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A N X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-1-0) 
 

 

7. Prodej části pozemku par. č. 1557 v k. ú. Nepomuk 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: Hana Tymlová 

 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Žádostí doručenou dne 15.7.2022 požádali 

Nepomuk o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1557 (ostatní plocha) o přibližné 

výměře 19m2 v k.ú. Nepomuk dle vyhotoveného geometrického plánu č. 1335-321/2022. 

Zároveň navrhli kupní ceny za 1 m2 pozemku ve výši 300,- Kč. Náklady na vyhotovený 

geometrický plán na oddělení části pozemku z pozemkové parcely p.č. 1557 uhradí žadatelé. 

 

 

 

 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

 

Účelem podané žádosti je rozšíření a usnadnění vjezdu na pozemky par. č. 183/1, 1730 a189/1 v 

k.ú. Nepomuk, které sousedí s pozemkem p.č. 1557 a jsou ve vlastnictví obou žadatelů. Tyto 

pozemkové parcely se nachází v blízkosti arciděkanství Nepomuk a pozemková parcela p.č. 1557 

je jednou částí pěšího propojení Plzeňské ulice a lokality Za Kostelem a na Daníčkách. Oddělená  

 

část nezasahuje do průchodnosti tohoto propojení. 

 

Záměr na prodej byl řádně vyvěšen na úřední desce v termínu od 9.8.2022 do 25.8.2022, jiný 

žadatel město nekontaktoval. 

Rada města Nepomuk dne 29.8.2022 vzala na vědomí možnost prodeje podílu na předmětném 

pozemku a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého usnesení. 

V. Vokurka uvedl podrobnosti k lokaci pozemku. 

 
DISKUZE: 
P. Kroupa se zeptal, zda se bude jednat o vlastnictví ideální poloviny, což mu bylo potvrzeno. 
 
HLASOVÁNÍ 
Návrh usnesení: (1114/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje uzavření smlouvy na prodej části pozemku p. č. 1557 v k. ú. Nepomuk o 

přibližné výměře 19 m2 s  za cenu 

300 Kč/m2. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy ke vkladu práva a 

vyhotovení geometrického plánu nesou kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A A X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 

 

 

 

 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

8. Prodej pozemků p. č. 1528/6, p.č. 391/13, p.č. 373/13 a části pozemku p.č. 

391/10 v k.ú. Nepomuk 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 

 

V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Žádostí doručenou dne 4.5.2022 požádala 

Nepomuk o odkoupení pozemkových parcel parc. č. 1528/6 (ostatní plocha) o celkové výměře 

61m2, parc. č. 391/13 (orná půda) o celkové výměře 37m2, parc. č. 373/13 (zahrada) o celkové 

výměře 24 m2a části pozemkové parcely parc. č. 391/10 (orná půda) o přibližné výměře 120 m2  

 

vše v k.ú. Nepomuk. Náklady na vyhotovený geometrický plán na oddělení   části   pozemku   

z pozemkové   parcely p.č. 391/10 uhradí žadatelka. Kupní cena byla stanovena na základě 

vyhotoveného znaleckého posudku Ing. Jany Cihlářové k pozemku parc. č. 17/2 v k.ú. Nepomuk. 

 

Účel podané žádosti nebyl žadatelkou sdělen, zřejmě se jedná o přičlenění těchto 

pozemků k sousednímu pozemku parc.č. 373/15, který má žadatelka ve spoluvlastnictví s 

rodiči. Pozemek se nachází v ulici Třebčická a Swalmenská a soused s pozemkem p.č. 373/15 na 

kterém stojí rodinný dům čp. 496. 

 

Záměr na prodej pozemků byl řádně vyvěšen na úřední desce v době 24.5.2022 až 9.6.2022. 

Prodej pozemků odsouhlasila rada města Nepomuk na svém jednání dne 1.8.2022. 

 

DISKUZE: 

V. Novák poprosil o další podrobnosti k lokaci pozemku, které poskytl V. Vokurka. 

P. Kroupa uvedl, že nejhornější pozemek zasahuje do profilu Třebčické ulice, takže neví, jestli je 

optimální se zbavovat i jeho.  

V. Vokurka uvedl, že je to pozemek, který je oddělovaný, a měla by se držet linie tak, aby to do 

profilu ulice nezasahovalo. 

 

 

 

 

 

 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

HLASOVÁNÍ: 

 

Návrh usnesení: (1115/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje uzavření smlouvy na prodej pozemkových parcel parc. č. 1528/6 (ostatní 

plocha) o celkové výměře 61m2, parc. č. 391/13 (orná půda) o celkové výměře 37m2, parc. 

č. 373/13 (zahrada) o celkové výměře 24 m2a části pozemkové parcely parc. č. 391/10 (orná 

půda) o přibližné výměře 120 m2 vše v k.ú. Nepomuk za cenu 300,- Kč/m2 včetně DPH. 

Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy ke vkladu práva nese kupující. Plnění 

usnesení zajistí Hana Tymlová. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A A X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 

9. Prodej pozemku parc. č. 749 a parc. č. 837 v k. ú. Kozlovice 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Žádostí doručenou dne 29.8.2022 požádala společnosti Enery GOAT s.r.o. IČ 17151929 se sídlem 

Pobřežní 620/3, Praha 8 –Karlín o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 749 (trvalý travní 

porost) o výměře 6308m2 a pozemkové parcel parc. č. 837 (orná půda) o výměře 2768 m2 v k.ú. 

Kozlovice. 

Účelem podané žádosti je na pozemku vybudovat fotovoltaickou elektrárnu, s vlastníky 

sousedních pozemků je již společnost dohodnuta na odkupu. Záměr na prodej pozemků byl 

vyvěšen na ÚD 30. 8. 2022 – 14. 9. 2022, prodej pozemků byl projednáván na jednání rady dne 

15.9. 2022. 

V. Vokurka uvedl další podrobnosti o prodeji pozemku. 

 

DISKUZE: 

V. Novák uvedl, že by se město nemělo zbavovat pozemků zbytečně. Zeptal se, kde má město 
podklady s důkazy o tom, že s majiteli sousedních pozemků je společnost opravdu dohodnuta. 
V. Vokurka uvedl, že ostatní majitelé už mají kupní smlouvy. Navíc tyto pozemky nestojí za moc. 
I. Šiftová uvedla, že si společnost podala žádost o stavební povolení. 
 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 
V. Novák se zeptal, že pokud nestojí pozemky za moc, tak proč má společnost záměr stavět na 
tomto místě fotovolatickou elektrárnu. 
V. Vokurka odpověděl, že energetická situace není v současnosti příznivá, což mohla být 
motivace pro majitele pozemků, aby je prodali. Dále V. Vokurka uvedl podrobnosti z jednání 
s finančním analytikem. 
V. Kovář uvedl další podrobnosti o pozemcích, které jsou předmětem jednání. Dále uvedl, že je 
ohledně otázky prodeje rozpolcený. 
 
J. Kouba se zeptal, zda má město ještě nějaké pozemky kolem, na což odpověděl V. Vokurka 
s tím, že pravděpodobně ne.  
V. Novák se zeptal, zda by nešlo požádat ministerstvo a udělat tam např. nějaký záchytný bod 
pro vodu. Na to odpověděl V. Vokurka, že pozemek je výš, takže by to nešlo. V. Novák se dále 
zeptal, co přinese tento pozemek městu kromě samotného prodeje. 
V. Vokurka uvedl, že to nepřinese kromě peněz z prodeje nic, ale momentálně pozemek městu 
také nic nepřináší.  
V. Novák uvedl, že pravděpodobně bylo z nějaké strany zatlačeno, aby se pozemek prodal. 
V. Vokurka požádal o vyjádření vedoucího stavebního úřadu. 
J. Samek, vedoucí stavebního úřadu, uvedl další podrobnosti o pozemku a jeho prodeji. 
P. Kroupa uvedl, že v územním plánu obce Kozlovice (platném od roku 2020) je tato plocha 
přímo vymezená pro fotovoltaiku. V této záležitosti je rozpolcený stejně jako V. Kovář, na druhou  
 
stranu vzhledem k současné situaci s energiemi je potřeba rozvíjet obnovitelné zdroje energie. Je 
teď otázka, zda by se musela udělat změna územního plánu, aby tam mohlo být něco jiného než 
fotovoltaika. 
V. Novák se zeptal, proč nebyl k jednání přizván starosta Kozlovic. V. Vokurka uvedl, že nevidí 
důvod, proč by Kozlovice měly na nepomuckém zastupitelstvu vysvětlovat svoje zájmy. 
K. Baroch se zeptal, co je to za firmu. 
M. Baroch uvedl podrobnosti k firmě a k jednatelům. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1122/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností Enery GOAT s.r.o. IČ 17151929 se sídlem 

Pobřežní 620/3, Praha 8 – Karlín na prodej pozemkové parcely parc. č. 749 (trvalý travní 

porost) o výměře 6308m2 a pozemkové parcely parc. č. 837 (orná půda) o výměře 2768 m2 v 

k.ú. Kozlovice, za celkovou cenu 2 861 200,- Kč vč. DPH. Náklady na uzavření smlouvy a vklad 

práva do KN nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

N A A N X A Z Z X A A N X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Nebyl přijat (7-3-2) 

 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

10. Odkup části pozemkové parcely parc. č. 1098 v k. ú. Klášter 

Předkládá: RMN 
Zpracovala: H. Tymlová 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Město Nepomuk oslovilo  s nabídkou odkupu části pozemku parc. č. 

1098 v k.ú. Klášter z důvodu plánované přístupové komunikace do obytné zóny Na Daníčkách a 

její propojení na silnici I. třídy I/20. Město navrhovalo částku ve výši 40,- Kč/m2, 

 v odpovědi nabízí částku ve výši 100,- Kč/m2, přičemž sám prodával část tohoto 

pozemku jinému zájemci za částku 200,- Kč/m2. Výměra odkupované části bude upřesněna na 

základě geometrického zaměření. 

 

Rada města Nepomuk dne 15.8.2022 vzala na vědomí možnost prodeje části pozemku a 

doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého usnesení. 

 
DISKUZE: 
V. Novák se zeptal, kolik navrhla rada za pozemek. 
V. Vokurka uvedl, že RMN navrhla 40 Kč / m2. Dále uvedl další podrobnosti k lokaci pozemku. 
Poté uvedl, že  chtěl 200 Kč / m2 a kompromis je 100 Kč. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1113/NZ4/2022)  
ZMN schvaluje uzavření smlouvy na odkup části pozemkové parcely parc. č. 1098 (orná půda) 

o přibližné výměře 2000 m2 v k.ú. Klášter od  za 

kupní cenu 100,- Kč/m2. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel nemovité 

věci, pokud není od daně osvobozen. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy 

ke vkladu hradí město Nepomuk. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A A X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 

 
 
 
 
 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

11. Zrušení práva odpovídajícího věcnému břemeni 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: J. Somolík 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Nepomuk, požádaly o uzavření 

dohody o zrušení práva odpovídajícího věcnému břemeni vztahujícího se k pozemku parc. č. 

608/2 a 608/10 v   k. ú.   Nepomuk.   Oba pozemky jsou v jejich spoluvlastnictví a  na základě   

Usnesení   soudu č. 4214/1867 a č. 65/1925 jsou vázány věcným břemenem ve prospěch 

nemovitosti neevidované v katastru nemovitostí – kašny. Jedná se o svod vody dřevěnými 

rourami do městské kašny na náměstí na pozemku p.č. 1545/1. Toto věcné břemeno je zapsané 

v KN na základě usnesení soudu číslo deníku 65/1925 a 4214/1867. V současné době jsou dle 

provedené prohlídky tyto dřevěné roury  již neexistující a tak věcné břemeno postrádá svůj účel. 

DISKUZE: 
Bez příspěvků. 
 
HLASOVÁNÍ: Návrh usnesení (1102/NZ4/2022) 
ZMN souhlasí s uzavřením dohody o zrušení práva odpovídajícího věcnému břemeni 

. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A A X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 

12. 5. rozpočtové opatření v roce 2022 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: J. Somolík 

V. Vokurka předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

5. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2022 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 18.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence 

Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 

Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

5. rozpočtové opatření v roce 2022 projednala rada Města Nepomuk dne 

12.09.2022. Příjmy v rámci 5. rozpočtového opatření v roce 2022 navýšeny o 

6 107 230 Kč. 

Na straně příjmů změněno: 

 

Kapitálové příjmy 

 1 400 000 Kč – příjem z prodeje pozemků 

 300 000 Kč – příjem z prodeje bytu 

 630 000 Kč – dar od společnosti KLAUS Timber a.s. na vybudování dětského hřiště 
 

- položka 4111 (Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu) 

 8 850 Kč – daňový bonus dle zákona č. 519/2021 Sb. na kompenzaci 

některých hospodářských následků souvisejících s ohrožením 

zdraví v souvislosti se vznikem a rozšířením onemocnění COVID-

19 

 164 000 Kč – neinvestiční účelová dotace na volby do 1/3 senátu 

Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí v roce 2022 

 

 

- položka 4116 – (Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 

 681 730 Kč – dotace na projekt "Do Fénixu s důvěrou" 

 60 000 Kč – dotace MK ČR na projekt "Edukační program ke stálým expozicím v 

Městském muzeu a galerii Nepomuk 

 10 000 Kč – dotace MK ČR na projekt "Opera Libuše - 150.výročí" 

 372 280 Kč – doplatek dotace OSPOD za rok 2021 
 

 

- položka 4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů) 

 22 440 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na vybavení a opravy pro JSDHO 
Dvorec 

 49 320 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na vybavení a opravy pro 

JSDHO Nepomuk 

 702 490 Kč – neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Zřízení nové Městské 
policie v Nepomuku od r. 2022" 

 30 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Obnova kaple na p.p.č. 
595/1" 

 15 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Společně s úsměvem" 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

- položka 4216 (Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 

 1 661 120 Kč - investiční dotace MMR na projekt "Víceúčelové hřiště Nepomuk" 
 

Příjmy po 5. úpravě rozpočtu v roce 2022 bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 138 759 880 Kč. 

 

Výdaje v rámci 5.rozpočtového opatření v roce 2022 navýšeny o stejnou částku jako 

příjmy, tj. o částku 6 107 230 Kč. 

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto: 

 

Běžné výdaje: 

 

3113 – Základní školy 

 15 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Společně s úsměvem" 
 

3319 – Ostatní záležitosti kultury 

 60 000 Kč – dotace MK ČR na projekt "Edukační program ke stálým expozicím v 

Městském muzeu a galerii Nepomuk 

 

 10 000 Kč – dotace MK ČR na projekt "Opera Libuše - 150.výročí" 
 

3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 
povědomí 

 30 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Obnova kaple na p.p.č. 
595/1" 

 

3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

 50 000 Kč – prodej pozemků 
 

 

3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace (FÉNIX) 

 681 730 Kč – dotace na projekt "Do Fénixu s důvěrou" 
 

3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

 350 000 Kč – prodej pozemků 
 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

5311 - Bezpečnost a veřejný pořádek 

 702 490 Kč – neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Zřízení nové 

Městské policie v Nepomuku od r. 2022" 

 

5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

 22 440 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na vybavení a opravy pro JSDHO 
Dvorec 

 49 320 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na vybavení a opravy pro 

JSDHO Nepomuk 

 300 000 Kč –prodej bytu (250 000 Kč SDH Nepomuk, 50 000 Kč SDH Dvorec) 
 

6115 - Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 

 164 000 Kč – neinvestiční účelová dotace na volby do 1/3 senátu 

Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí v roce 2022 

 

6171 - Činnost místní správy 

 8 850 Kč – daňový bonus dle zákona č. 519/2021 Sb. na kompenzaci 

některých hospodářských následků souvisejících s ohrožením 

zdraví v souvislosti se vznikem a rozšířením onemocnění COVID-

19 

 372 280 Kč – doplatek dotace OSPOD za rok 2021 

 1 000 000 Kč – prodej pozemků 
 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

Na § 3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a 

historického povědomí (památkový grant) přesunuto 20 000 Kč z § 6171 – Činnost místní 

správy (v souvislosti s projektem "Obnova kaple na p.p.č. 595/1" jehož celkové výdaje 

budou 46 215 Kč) 

 

Kapitálové výdaje: 

 

Rozpočtované kapitálové výdaje navýšeny o 2 291 120 Kč 

 

1 661 120 Kč - investiční dotace MMR na projekt "Víceúčelové hřiště 
Nepomuk" 630 000 Kč - dar od společnosti KLAUS Timber a.s. na 
vybudování dětského hřišt 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

Nové investice   

Investiční příspěvek MŠ Nepomuk na rekonstrukci školní 
kuchyně                                                                                          
800.000,- Kč 

  

 

Změna částek u již schválených investic   

Křižovatka u Normy + 1 461 120 Kč 

Vodovod - ul. Ke Mlýnu - 1 000 000 Kč 

Rekonstrukce ČOV Klášter - 500 000 Kč 

Víceúčelové hřiště ZŠ     400 000 Kč 

Rekonstrukce obecních bytů Na Vinici 544, U Sokolovny 303 500 000 Kč 

 

Rezervy 
  

Rezervy investičních výdajů 630 000 Kč 
630 000 Kč - dar od společnosti KLAUS Timber a.s. na vybudování 
dětského hřiště 

 

 

Výdaje po 5. úpravě rozpočtu v roce 2022 bez položky převody vlastním rozpočtovým 

účtům činí 163 201 808 Kč. 

 

DISKUZE: 

V. Novák se zeptal na položku týkající se víceúčelového hřiště – o jaké konkrétně hřiště se jedná. 

 

J. Somolík odpověděl, že na to, co už je vybudované u základní školy. 

 

HLASOVÁNÍ: Návrh usnesení (1112/NZ4/2022) 

ZMN schvaluje 5. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2022 – příjmy bez položky 

převody z rozpočtovaných účtů činí 138 759 880 Kč a výdaje bez položky převody vlastním 

rozpočtovým účtům činí 163 201 808 Kč. 

ZMN pověřuje Jaroslava Somolíka úpravou rozpočtu pátým rozpočtovým opatřením v roce 
2022. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A A X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

 

13. Územní studie U Daliborky, Nepomuk 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: R. Vaňková 

 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Územní studie v lokalitě přestavbové plochy T-01 v Územním plánu Nepomuk označené jako US-

P 01 má sloužit jako podklad pro rozhodování v území. Zpracování navazuje na změnu č. 2 

Územního plánu. 

Územní studie řeší novou podobu lokality na pomezí sídla a příměstské krajiny, oddělené od 

okolní zástavby Zelenohorskou cestou a zahradou Zelenohorské pošty. V západní části území 

je situována nemovitá kulturní památka Daliborka. Jedná se o přestavbu stávajícího využití 

plochy (výrobní a skladovací areál) na rezidenční čtvrť. Územní studie řeší zejména 

urbanistickou koncepci, koncepci dopravní infrastruktury, koncepci technické infrastruktury, 

členění území na bloky a uliční prostranství, obecné podmínky prostorového uspořádání staveb. 

 

Územní studie je zpracována zpracovatelem společností UNIT architekti, s. r. o. na základě 

Zadání územní studie U Daliborky – Nepomuk, které jako pořizovatel vypracoval Městský úřad 

Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí. 

Konzultace návrhu územní studie s dotčenými orgány a městem Nepomuk proběhla dne 18. 5. 

2022, územní studie byla konzultována s vlastníky dotčených pozemků. 

Dne 12. 8. 2022 předal zpracovatel územní studii pořizovateli. 

Pořizování územní studie pokračuje schválením možností jejího využití pořizovatelem, vložením  

 

dat o schválení územní studie do evidence územně plánovací činnosti a jejím zveřejněním. 

DISKUZE: 

V. Novák se zeptal, zda zde stále figuruje společnost TESAS a jak. 

V. Vokurka uvedl, že M. Klaus převzal vlastnicky celou firmu včetně závazků a plnění. 

V. Novák uvedl, že by to někdo z majitelů měl městu vysvětlit. 

vysvětlil situaci ohledně vlastnictví a fungování TESASU. 

V. Novák se zeptal, proč právě Město navrhuje změnu studie, což vysvětlil J. Samek a uvedl, že 

zastupitelstvo bere toto pouze na vědomí, zastupitelstvo nic neschvaluje. 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

P. Kroupa uvedl, že tato oblast je v územním plánu zaznamenána jako transformační lokalita. To 

znamená, že pozemek může změnit svůj stávající účel právě na bytovou zástavbu, ale změna 

účelu využívání je podmíněna vznikem územní studie. 

V. Novák se zeptal, zda dojde k nějaké demolici, na což odpověděl V. Vokurka a  s tím, 

že jde o pět budov, které půjdou k zemi. 

V. Vokurka uvedl, že celá záležitost již byla veřejně projednána a vyjadřovali se i majitelé 

dotčených pozemků. 

V. Kovář se zeptal, zda se bude něco dělat i s areálem Novily. Na to odpověděl s tím, 

že výstavba je plánována pouze na pozemcích TESAS TOP. 

 
Návrh usnesení: (1120/NZ4/2022) 

ZMN bere na vědomí Územní studii U Daliborky, Nepomuk s datem 07/2022 zpracovanou 

UNIT architekti, s.r.o., Thákurova 9, 160 00 Praha 6. Plnění usnesení zajistí R. Vaňková. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X A A A X A A A X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 

 

14. Víceúčelové hřiště Nepomuk- nové dotační příležitosti 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: M. Baroch 
 
V.Vokurka předal slovo M. Barochovi 
M. Baroch seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

 

Podání žádosti o dotaci na projekt „Víceúčelové hřiště Nepomuk“ do dotačního investičního 
programu Národní sportovní agentury č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 
2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, Výzva 18/2022 Regiony SK/TJ 2022 č.j.: NSA21-
0007/2020/D/39 

Dne 25.3.2021 Zastupitelstvo města Nepomuk schválilo podání žádosti o dotaci do programu 

Národní sportovní agentury v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální 

sportovní infrastruktura 2020 – 2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, Výzvu 13/2020 Sportovní 

infrastruktura – Investice nad 10 mil. Kč na akci „Víceúčelové hřiště Nepomuk“. Podání žádosti 

o dotaci dále podpořily svým prohlášením místní subjekty či spolky: ZŠ Nepomuk, Dětský 

domov Nepomuk, TJ Sokol Nepomuk, FK Nepomuk, TJ Slavoj Dvorec, Pionýr Nepomuk, SDH 

Nepomuk, MC Beruška, Rybáři Nepomuk. Žádost o dotaci byla podána dne 28.5.2021, prošla 



   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

úspěšně kontrolou a byla zaevidována pod č. RV21-00206. Dne 4.8.2021 však Národní sportovní 

agentura rozhodnutím č.j. NSA- 0007/2020/D/14 (viz příloha) rozhodla o zrušení dotační výzvy 

č. 13/2020 Sportovní infrastruktura – Investice nad 10 mil. Kč, do které byla podána žádost o 

dotaci. 

Dne 31.8.2022 vyhlásila Národní sportovní agentura (NSA) v rámci dotačního investičního 

programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, 

Výzvu 18/2022 Regiony SK/TJ 2022 s č.j.: NSA21-0007/2020/D/39, zacílenou na podporu 

organizovaného sportu místního charakteru. Termín zahájení příjmu žádostí je 15.9.2022 od 

12:00 hod. a ukončení příjmu žádostí 16.10.2022 do 12:00 hod. Výzva je vyhlášena jako kolová 

soutěžní s celkovou alokací finančních prostředků 240 mil. Kč. Nejzazší termín finančního 

čerpání dotace je 31.12.2024. 

Městu Nepomuk se opětovně naskytla možnost požádat o dotaci na projekt „Víceúčelové hřiště 

Nepomuk“ z prostředků NSA v rámci státní podpory sportu v součinnosti s místními spolky, a to 

na rekonstrukci stávajícího dlouhodobě nevyhovujícího sportovního areálu v Nepomuku, kdy k 

realizaci projektu již existuje pravomocné stavební povolení. 

Podrobnosti k vyhlášené výzvě a dotačním podmínkám jsou v příloze k tomuto bodu, a dále viz 

webový odkaz: Regiony SK/TJ 2022 - Národní sportovní agentura (agenturasport.cz). 

 

Rada na svém jednání dne 12. 9. 2022 vzala na vědomí návrh usnesení Mgr. Marka Barocha a 
seznámila se s novou možností podání žádosti do dotačního investičního programu č. 162 52 
regionální sportovní infrastruktury 2022 – 2024 č.j. NSA- 0007/2022/D/1 výzva 18/2022 
Regiony SK/TJ 2022 č.j.: NSA21-0007/2020/D/39 a rozhodnutí ve věci podání žádosti 
přenechává zastupitelstvu města Nepomuk. 
 

DISKUZE: 

V. Kovář se zeptal, jestli je propočteno, kolik by tvořily případné neuznatelné náklady. M. Baroch 

odpověděl, že riziko neuznatelných nákladů je mnohem nižší, než kdyby se jednalo o výstavbu 

např. multifunkční haly. 

V. Kovář dale uvedl, že sportovní hala Město trápí v současnosti asi více než hřiště, takže je 

otázka, zda nepodat žádost o dotaci raději na halu. 

 

 

M. Baroch uvedl, že s komplexním projektem a studií by bylo dobré podat žádost o dotaci na 

halu příští rok. Momentálně se na halu zpracovává studie, která bude představena na veřejném 

jednání. 

P. Zeman se zeptal, jaká je šance, v případě podání dvou žádostí o dotaci, že příští rok schválí 

druhou dotaci. 

M. Baroch odpověděl, že to nedokáže nikdo předvídat. 

V. Novák se zeptal, kdy byl vypracovaný projekt, kolik stál a kdo ho platil. 

M. Baroch odpověděl, že se na projektu se začalo pracovat už od roku 2015. Rekonstrukce hřiště 

jako taková se řeší už od roku 2002. 

https://agenturasport.cz/dotace-investicni/18-2022-regiony-sktj-2022/


   ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

V. Vokurka uvedl, že nesouhlasí s tím, že by se na hřišti nic nedělo. Celou dobu hřiště spadalo 

jako školní hřiště ke škole. Byl by rád, kdyby se teď celý areál stál úplně jinak udržovaný a 

koncepčně řešený a kdyby v těchto prostorech byl kamerový systém. Vyjádřil nicméně obavy o 

to, aby v případě schválení o dotaci na hřiště nebylo ovlivněno schválení nějaké dotace na halu, 

jejíž rekonstrukce by se měla řešit přednostně. 

V. Novák uvedl, že Město neví, kolik ho tento projekt bude stát v době realizace. Uvedl dále, že 

považuje hřiště za zbytečný projekt, a raději by podal žádost o dotaci na rekonstrukci haly. 

 

HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1124/NZ4/2022) 

ZMN schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Národní sportovní agentury v rámci 
dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, 
č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, Výzva 18/2022 Regiony SK/TJ 2022 s č. j.: NSA21-0007/2020/D/39, na 
akci „Víceúčelové hřiště Nepomuk“ zapsaným spolkem Fotbalovým klubem Nepomuk z.s. 

ZMN schvaluje Povinnou finanční spoluúčast ve výši min. 30% CZV pro akci “ Víceúčelové 
hřiště Nepomuk”, která bude předmětem žádosti o dotaci do Národní sportovní agentury v 
rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 
2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, Výzva 18/2022 Regiony SK/TJ 2022 s č.j.: NSA21-
0007/2020/D/39, na akci „Víceúčelové hřiště Nepomuk“. 

ZMN Schvaluje Výpůjčku pozemků parc. č. 325/58, parc. č. 325/59, parc. č. 325/60, parc. č. 
325/61, parc. č. 325/62, parc. č. 325/74, parc. č. 325/75, parc. č. 325/76, parc. č. 325/77, parc. 
č. 325/80, parc. č. 325/84, parc. č. 326, parc. č. 327/1, parc. č. 346/12, v katastrálním území 
Nepomuk, na realizaci projektu „Víceúčelové hřiště Nepomuk“ a uzavření smlouvy o výpůjčce 
pozemků se zapsaným spolkem Fotbalovým klubem  Nepomuk z.s., v  souvislosti s podáním 
žádosti o  dotaci na realizaci projektu „Víceúčelové hřiště Nepomuk“ z kapitoly programu 
Národní sportovní agentury v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální 
sportovní infrastruktura 2020 – 2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, Výzva 18/2022 Regiony SK/TJ 
2022 s č.j.: NSA21-0007/2020/D/39. 

 

ZMN pověřuje starostu Ing. Jiřího Švece dalšími úkony k výběru zpracovatele žádosti o 
dotaci a úkony spojenými s podáním žádosti o dotaci zapsaným spolkem Fotbalovým klubem 
Nepomuk z.s. 

Plnění usnesení zajistí M. Baroch. 
 
 
 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A X Z Z Z X Z Z N X Z Z 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Nebyl přijat (4-1-7) 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

15. Různé + diskuze 

V. Novák se zeptal na současnou situaci na poli energetiky. Co udělala RMN pro to, aby snížila 

energetickou náročnost v budovách, které má ve svém majetku. 

V. Vokurka uvedl, že to nemusí dělat rada, stačí selský rozum a prostředky na údržbu. Dále 

jmenoval konkrétní příklady, jak Město šetří. 

V. Novák uvedl, že někdo tato opatření musel schválit. V. Vokurka odpověděl, že na výměnu 

žárovek není třeba posvěcení rady města a jak starosta, tak místostarosta, mají určité 

kompetence, které dovolují zadávat tyto práce. 

 

K. Baroch se zeptal na probíhající spor s . 

M. Němec ml. odpověděl, že už přišel rozsudek, zatím nebylo doručeno odvolání ze strany 

. Každopádně rozsudek zní tak, že Město Nepomuk mělo právo na odstoupení od smlouvy a 

musí pozemky vrátit.  

 

P. Zeman pozval přítomné na akci, na kterou přijedou hasiči z partnerského města Kemnath. 

Dále informoval o výstavbě hasičské zbrojnice, která měla v Nepomuku být, ale výstavba 

nakonec nebyla realizována kvůli navýšení rozpočtu na stavbu. Nyní byla vystavěna prakticky 

totožná zbrojnice ve Ždírci nad Doubravou, P. Zeman uvedl finanční nákladnost výstavby pro 

informaci. 

 

 se zeptal, jak to vypadá se studií na revitalizaci starých sídlišť. 

V. Vokurka uvedl, že až zhotovitel studie skončí se studií na TESAS, bude se pracovat na této 

studii.  

 

16. Závěr 
 
V. Vokurka poděkoval za přístup, svědomitost a práci za uplynulé volební období. Popřál úspěch 
ve volbách a štěstí a radost v osobním životě. 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Alice Baumruková Kotylová 
V Nepomuku dne 23. 9. 2022 

 
 
 
 

Vladimír Vokurka               Ing. Jiří Švec 
Místostarosta města Nepomuk     Starosta města Nepomuk 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

 

Ověřili: 

M. Demela.……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

P. Kroupa..…..……..….....……….....…………………………………………………………….......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 19. 9. 2022 

 

Seznam příloh: 

1. Přehled hlasování 
2. 5. rozpočtové opatření v roce 2022 

Příloha č. 1 Přehled hlasování 
 

 KB MB MD AH PJ JK VK PK M
M 

M
NS 

M
N

Ml 

VN JŠ VV PZ 

3.1 N N N N X N Z Z X A Z A X Z Z 

3.2 A A A A X A A A X A A N X A A 

4.1 A A A A X A Z A X A A A X A A 

4.2 A A A A X A A A X A A A X A A 

6 A A A A X A A A X A A N X A A 

7 A A A A X A A A X A A A X A A 

  8 A A A A X A A A X A A A X A A 

9 N A A N X A Z Z X A A N X A A 

10 A A A A X A A A X A A A X A A 

11 A A A A X A A A X A A A X A A 

12 A A A A X A A A X A A A X A A 

14 A A A A X Z Z Z X Z Z N X Z Z 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
Příloha č. 2 5. rozpočtové opatření v roce 2022 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
 

 
 




